
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 

 

 

Il presente decreto: 

 

viene reso noto tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 

consecutivi dal 05/12/2019 

 

 

 
_________________________________________________________________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Sant’Antonino di Susa, 05/12/2019 

 
 

 

 
 

COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

Via Torino n. 95 - CAP  10050  -  Tel. 011 96 39 929 - 011 96 39 930  -  FAX 011 96 40 406 
E-mail: segreteria@comune.santantoninodisusa.to.it 

____________ 

                     C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  

 
 

DECRETO SINDACALE N. 14 DEL 29/11/2019 
 

 

IL SINDACO 

 
Richiamato il Regolamento UE 679/2016, GDPR (General Data Protection Regulation) 

“Protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 

libera circolazione di tali dati", del 14 aprile 2016, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

Europea del 14 maggio 2016, applicabile a decorrere dal 25 maggio 2018 in tutti gli Stati 

membri; 

 

Dato atto che con determinazione del Responsabile dell’area Economico-finanziaria n. 256 

del 18/06/2018, questo Ente ha aderito al progetto di riduzione dei rifiuti mediante 

incentivazione della pratica del compostaggio domestico, proposto dal Consorzio Ambiente 

Dora Sangone - C.A.D.OS.; 

 

Dato atto che tale progetto deve realizzarsi con l’intervento della società ACSEL Spa, per 

l’attività di tenuta e aggiornamento dell’Albo comunale dei compostatori e della società 

C.I.D.I.U. SERVIZI Spa, per la fase di monitoraggio annuale delle utenze iscritte all’Albo; 
 

Considerato che la società ACSEL Spa per esperienza, capacità ed affidabilità, è idonea a 

garantire il pieno rispetto delle disposizioni in materia di trattamento di dati personali anche 

sotto il profilo della sicurezza ed è disponibile ad accettare la nomina a Responsabile del 

trattamento dei dati personali 

 

Ritenuto, in ottemperanza a quanto prescritto dal suddetto Regolamento UE 679/2016, ed in 

particolare ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 28, provvedere alla nomina, quale 

Responsabile esterno del Trattamento dei dati attinenti il servizio di gestione dell’Albo 

comunale dei compostatori ed adempimenti connessi, della società ACSEL Spa - Via delle 

Chiuse n. 21 – Sant’Amborgio di Torino (TO); 

 

 

 

 

ATTO DI NOMINA DEL RESPONSABILE ESTERNO DEL 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI. ACSEL S.P.A. 



DECRETA 

 

1. Di nominare, quale Responsabile esterno del Trattamento dei dati attinenti il servizio 

di gestione dell’Albo comunale dei compostatori ed adempimenti connessi, la 

Società ACSEL Spa con sede in Via delle Chiuse n. 21 – Sant’Ambrogio di Torino 

(TO); 

 

2. Di stabilire che per quanto attiene alla disciplina dei trattamenti da eseguire per 

conto del Titolare, in relazione alla durata del trattamento, alla natura e alla finalità 

del trattamento, al tipo di dati personali trattati e alle categorie di interessati, agli 

obblighi e ai diritti del Titolare del trattamento, non specificati all’interno della 

presente nomina, si rinvia integralmente alle pattuizioni tra le parti; 

 

3. Di specificare i seguenti parametri, per quanto attiene alla disciplina dei trattamenti 

da eseguire per conto del Titolare: 

Trattamenti da effettuare per conto del Titolare: trattamento dei dati personali 

connessi allo svolgimento delle previste attività strumentali alla gestione dell’Albo 

comunale dei compostatori, realizzate mediante strumentazione informatica, 

limitatamente e con esclusivo riferimento agli obblighi derivanti da contratto o da 

accordo tra le parti, ivi compreso il profilo relativo alla sicurezza di cui all’art. 32 

del Regolamento Europeo 679/2016. 

 
Materia disciplinata: trattamento di dati personali, anche particolari, dei soggetti 

che dichiarano di praticare il compostaggio domestico e che vengono iscritti 

all’Albo comunale dei compostatori. 

 
Durata del trattamento: i trattamenti avranno luogo per l’arco di tempo 

corrispondente alla durata del contratto o dell’accordo in essere tra le parti o fino al 

raggiungimento delle finalità dallo stesso perseguite. 

 
Finalità del trattamento: servizio di gestione dell’Albo comunale dei compostatori, 

in esecuzione del vigente rapporto contrattuale o accordo tra le parti. 

 
Tipo di dati personali e Categorie di interessati: la tipologia dei dati personali 

trattati dal Responsabile, in riferimento ai servizi espletati e per i quali viene 

autorizzato, riguarda dati comuni. 

 
 

 

Il SINDACO 

F.to Susanna PREACCO 


